

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 13 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Reklamy nadawanych Redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 15.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „N. Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „N. Reformy“...

Od Redakcyi.

Wczorajszy numer „Nowej Reformy“ został przez c. k. Prokuratorę państwa skonfiskowany za korespondencję z Wiednia o dokonanych tam rewizjach i aresztowaniach. Wydajemy przeto numer podwójny.

NOWY SKŁAD SEJMU.

I. Głosy wirylne.

- Dunajewski Albin, Exc. książę biskup krakowski. Isakowicz Isak Mikołaj, arcybiskup ormiański. Łobos Ignacy, biskup tarnowski.

II. Posłowie wybrani.

a) Z wielkiej wotności.

Table listing representatives from various districts (okręgi wyborcze) and their names.

b) z miast

Table listing representatives from cities and towns.

c) z izb handlowo-przemysłowych

Table listing representatives from trade and industry chambers.

d) z gmin wiejskich i miasteczek

Table listing representatives from rural parishes and small towns.

Table listing representatives from various districts (okręgi wyborcze) and their names.

Widzimy z powyższego zestawienia, że Sejm jest w całej trzeciej części zmieniony. Na 151 członków Sejmu wchodzi nowych 52 (a po zmianie rektorów 54) zaś 99 pozostało takich, którzy w ostatnim seścieleciu byli posłami. Nowi posłowie są:

Asnyk, Barabasz, Barański, Czyżewicz, Dydyński, Dworski, Dzieduszycki Klemens, Harasymowicz, Horodyscy Bronisław i Kornel, Hamorak, Hurek, Jachim, Jedrzejowicz Franciszek, Klemensiewicz, Korol, Kozłowski Włodzimierz, Kramarczyk, Krynicki, Kułaczkowski, Marchwicki, Michałowski, Miecowski, Niedzielski, Niezabitowski, Olpiński, Okuniewski, Palch, Potoczek, Puzyna, Raczynski, Ryski, Romer Tadeusz, Rożankowski, Butowski, Sawczak, Sirko, Strek, Strzygowski, Szeliski, Sznell, Szczepanowski, Teliszewski, Torosiewicz Mikołaj, Tyszkowski Paweł, Trzeciecki, Wiktor, Wodziecki Antoni, Vivien, Zagórski, Zbyszewski i Zardecki.

Najwięcej zyskał liczebnie w tegorocznych wyborach kierunek środkowy, reprezentowany przez centrum i „grupkę“.

Nie są ponownie wybrani: Augustynowicz, Bartoszewski, Berezniński, Biliński Feliks, Czerkawski, Dzieduszycki Tadeusz, Górecki, Henzel, Jedrzejowicz Stanisław, Kaszewko, Klucki, Kopyciński, Kuczkowski, Lanckoroński, Leniński, Lubomirski, Łoziński Czesław, Łoziński Władysław, Łubiński, Majer, Małeki, Max, Mieroszewski, Mochnacki, Mojsa, Mycielski, Onyszkiewicz, Pławicki, Popiel, Rosner, Rozwadowski Bolesław, Butowski, Rybicki Sapiaha Leon, Sapiaha Władysław, Skarszewski, Starowiejski, Strasser, Tyszkowski Antoni, Uderski, Wasilewski, Waygart, Weissman, Wernicki, Wierzbicki, Wrotnowski, Zborowski i Żurowski.

Co do stosunku stronnictw, ten dziś trudno niesłychanie trudno określić. Najłatwiej co do Buniów — którzy tworzą jeden klub. Tych było 11 (razem z biskupami 14) obecnie tych ich 17 (20 t. j. o 6 więcej).

Lewica — o ile dziś sędzić można — wzrosła z 14 na 20. Jest to obliczenie najskromniejsze a zdaje się, że w rzeczywistości, po reorganizacji klubu, wzrost okazał się znacznie większym.

Dawna prawica ucierpiała wiele. Straciła wyborczą gwardyę w 5 starostach, którzy nie zostali ponownie wybrani — straciła przeto w sprawach rolniczych inicjatora w Mycielskim, śmiałego rębacza w Popielu, znanego fiskalizmu w Starowiejskim, kandydata na referenta drogowego w Jedrzejowcu Stanisławie, reprezentanta finansowości we Wrotnowskim, ostatek literacki w

tycznego. Wojował zaś głównie starym, a zdawało się, że już zdawną zużytym frazesem, iż o demokracji nie ma co walczyć — bo ona już dawno zwyciężyła. Jest to nadzwyczaj wygodna i skuteczna broń. Tym, którzy należeli niegdyś do stronnictwa demokratycznego, a którzy dla własnych widoków zbiegli do przeciwnego obozu, daje się przez to wyborczy pozor do usprawiedliwienia zbiegowstwa — tych, co nie lubią myśleć krytycznie, chwytają się na lep od razu. Wszak pan ten i ów zapewnia, że i on jest demokratą, że demokracja panuje, czemuż mu nie wierzyć i nie pójść — w jego służbę. Szkoła tylko, że są to wszystkie pozory. Jeżeli n. p. 6.000 wyborców wielkiej własności, którzy opłacają razem 1 1/2 miliona podatku, wybierają 44 posłów do Sejmu, a 6.000 wyborców miasta Lwowa, opłacającego więcej niż 1 1/2 miliona podatku, wybiera czterech posłów, to zaprawdę jest to taka demokratyczna równość praw, że osmielamy się przypuszczać, sam hr. Tarnowski, gdy ten jeden fakt sobie przypomniał, roześmieje się z własnych swych słów. Ale na dowód, że zasada demokratyczna nie ma czego żądać i nie potrzebuje zwyciężać — przytacza hr. Tarnowski fakt, z zamianowaniem zawsze powtarzany, że „Zybiliewiczowi pochodzenie jego mieszcznia nie przeszkodziło do łaski marszałkowskiej“. Możeby jednak szan. mowca dodał — kto tego mieszcznina z marszałkostwa wygrzył. Byłaby to bardzo ciekawa ilustracja powyższych słów.

Na tak kruchej podstawie oparłszy całe swoje rozumowanie, poświęcił mowca dalszą część swojej mowy wyłącznie polemice z mową dra Asnyka i programem wiecu miast i miasteczek — polemice, w której zwykłym sposobem wyrzucając z całości pewne ustępy, wyszydza je i nieuje. Z takim sposobem polemiki nie masz walki — trzeba by chyba całą mowę hr. Tarnowskiego powtórzyć i każdy jej ustęp zaopatrzyć komentarzem. Nie wyczytalimy tam zresztą nic nowego — same tylko echa artykułów Czasu i Przeglądu Polskiego.

Dr. Madeyski rozwodził się szeroko nad sprawami postępowania cywilnego, w których gorliwie aż dotąd bezskutecznie pracował — przeszedł także w dalszym toku swojej mowy na polityczne pola. Mówiąc o lewicy sejmowej, twierdził, że nie może o niej dać zdania, bo nie wie, gdzie szukać jej typu, czy w dotychczasowym jej przesie dr. Czerkawskim, czy w sprawozdaniu któregoś z wybitniejszych jej posłów, czy może w czyjej mowie kandydackiej. Możemy p. Madeyskiemu dopomóc: typu lewicy doszukamy się — gdyby chciał być sprawiedliwym — w jej sejmowych pracach, jej wnioskach w stanowisku wobec kwestyi zasadniczych przez nią zajętem. Gorsza rzecz jednak — że niewiadomo, gdzie szukać charakterystyki politycznej samego mowcy: czy w początkach jego politycznej działalności, kiedy jako „buntownik“ przeciw komitetowi centralnemu dał się wybrać w brzeskiem i pisał listy do dawnych przyjaciół z zapewnieniem, że staje pod sztandarem postępu? czy następnie gdy w Kole polskiem od razu przetrząsnął się do skrajnej prawicy Koła? czy w roku 1883, gdy się niespodziewanie znalazł w klubie środka jako wielki przeciwnik swych dawnych przyjaciół? czy dalej, gdy w trzy lub cztery lata potem porzucił klub środka i został „dumkiem“? czy wreszcie w tej chwili, gdy ręką w rękę z hr. Tarnowskim porusza się na demokrację i postępek? Nie więdąc, który z tych pięciu panów Madeyskim jest prawdziwym panem Madeyskim — możemy sobie dać zażycie polemiki zaszczytnie, a przejść do posta Bobrzyńskiego, który równie jak poprzedni mowcy gromy ciska na oboz demokracji — ale w sposób nieco odmienny. Twierdzi bowiem, że lewica cały program postępu i rozwoju skonfiskowała p. Bobrzyńskiemu i jego stronnictwu i za swój podała. Jeżeli to prawda — to dla czegoż i za oż takie na nas gromy? Jeżeli istotnie nasz program od was jest wyjęty — to skądże my mamy być ludźmi wywrotu, a wy ludźmi ładu i porządku? Albo nie jest prawdą, żeśmy wam cośkolwiek skonfiskowali — albo nie macie powodu wojowania z naszym programem w taki zwłaszcza namiętny sposób jak to czynicie. A rzecz ciekawa, że — enże sam pan Bobrzyński, skarżąc się na zabranie mu programu, sam też tenady konfiskuje na swoją własną własność, co inni zrobili albo przynajmniej tak przygotowali. że on przyszedł do gotowego. Chwali się wyłącznie sprawą polepszenia bytu nauczycieli — a zapomina, że od roku 1880, od pierwszej ankiety szkolnej, była ta sprawa na porządku dziennym, że o to polepszenie inni przed nim przez cały szereg lat walczyli, że zatem on jako referent zastąpił grunt tak przygotowany, iż mógł z tego korzystać. Jego zasługą niezaprzeczoną jest, iż to uczynił — ale niechże tego wyłącznie nie konfiskuje ani dla siebie ani dla siebie dla prawicy, która tylko z wielką niechęcią silnemu z różnych stron naciskowi ulega. Tak samo ma się rzecz z funduszem przemysłowym, którym się p. Bobrzyński chwali, a który przez posłów lewicy był zainicjowany i przez nich gorąco a skutecznie przeciw atakom prawicy bronił.

Ustalenie tego funduszu zostało też na ich wniosek przez Sejm w zasadzie przyjęte i Wydziałowi krajowemu zalecone — tak, że p. Bobrzyński przyszedł do rzeczy zupełnie gotowej. Najciekawszym zaś jest, jak mowca ten dla siebie i swego stronnictwa konfiskuje sprawę „rozbi-

Wybory sejmowe.

Na poniedziałkowym zebraniu wielkiej własności okręgu krakowskiego, „próby rozstroju“ panowały bez opozycji i bez ograniczenia. PP. Tarnowski, Madeyski i Bobrzyński mowy swe poświęcili przeważnie polemice ze stronnictwem postępowem — sekundował im oczywiście i p. Jan Popiel — nawet i p. Władysław Struszkiewicz czuł się w obowiązku nie tylko przywrócić im zupełnie ale dla tem lepszego wkupienia się w serca nowych swych wyborców, ukłuć część swoich dotychczasowych klubowych kolegów w Sejmie, mówiąc, że wprawdzie należał do klubu środka, ale „szowinistami tego klubu nigdy się nie solidaryzowałem“.

Dałoby się o tem dużo powiedzieć — ale w nam to jako referent zastąpił grunt tak przygotowany, iż mógł z tego korzystać. Jego zasługą niezaprzeczoną jest, iż to uczynił — ale niechże tego wyłącznie nie konfiskuje ani dla siebie ani dla siebie dla prawicy, która tylko z wielką niechęcią silnemu z różnych stron naciskowi ulega. Tak samo ma się rzecz z funduszem przemysłowym, którym się p. Bobrzyński chwali, a który przez posłów lewicy był zainicjowany i przez nich gorąco a skutecznie przeciw atakom prawicy bronił.

Ustalenie tego funduszu zostało też na ich wniosek przez Sejm w zasadzie przyjęte i Wydziałowi krajowemu zalecone — tak, że p. Bobrzyński przyszedł do rzeczy zupełnie gotowej. Najciekawszym zaś jest, jak mowca ten dla siebie i swego stronnictwa konfiskuje sprawę „rozbi-

tensteinowskiej wniosek uzyskał uchwałę Rady państwa. Organ ks. Liechtensteina: Graser Volksblatt...

z osobna. Nado odgrażają się robotnicy, że będą w stanie strejkować jeszcze trzy i cztery tygodnie...

wznawili ich niedawno Hambur. Nachr., donosząc, że alarm wojenny, wszczęty przez niektóre pisma...

niósł, że niektóre gminy obowiązane są jeszcze do spłaty zaległości skarbowo od r. 1886...

odpowiedzialności za te nieporządki na liberalnych dysydentów.

Kronika. Kraków, 11 lipca. Konfiskata. Wczorajszy numer N. Reformy skonfiskowała o. k. prokuratura... Zmarli. Stanisław Zarański, dyrektor urzędów...

Wszystkie te żale i lamentacje nie powstrzymają jednak ruchu, który wywołały stronnictwa klerykałno-konserwatywne...

Z Austro-Węgier. W ostatnich dniach zasły pewne zmiany w obsadzie namiestnictwa w Austrii. Skutkiem ustąpienia Depretisa...

Polki. Corresp. potwierdza wiadomość, iż pełniącej obowiązki ministra marynarki Cichaczew wysłany został dla dokładnej inspekcji floty morza Czarnego i Azowskiego...

Woja i polityka. Niejednokrotnie zaprzeczano z urzędowej strony wszelkim pogłoskom o stronnictwie wojennem, które miało utworzyć się w Niemczech po wstąpieniu na tron Wilhelma II...

Z Petersburga. Rosyjska Rada stanu znanym projektem reformy ziemstwa hr. Tołstoja i -dźwina rzecz, - ta instytucja, tak poslušna zazwyczaj na wskazówki z góry, okazała niezwykłą stanowczość wobec projektu Tołstoja...

Artkuł Nordd. Alg. Zieg. dodał, że teoria Clausewita, głosząca zresztą tylko starą zasadę, że wojna jest dalszym ciągiem polityki, jest najlepszą z wszystkich...

Artkuł Nordd. Alg. Zieg. sprawił silne wrażenie w Niemczech i do przeważnie niekorzystne. Kreis Ztg. uważa go za artykuł wymierzony przeciwko hr. Waldersee i pomawia ka. Bismarka...

Z Paryża. W gabinecie Tirarda, panuje wielkie zaniepokojenie co do przewidywanego rezultatu wyborów powszechnych. Ministrowie niespokojeni okiem spoglądają na obrytmie przygotowania wyborów stronnictwa opozycyjnych...

Interpelacya Lanessana względem niedostatków floty francuskiej przypadła wcale na rękę ministrowi marynarki, który od pewnego czasu nosił się z myślą żądania od Izby funduszy na ulepszenie floty...

Widoczny upadek obyczajów politycznych jest znamiem naszej epoki, skoro życie parlamentarne państw europejskich przedstawia tyle stron ujemnych i gorzejszych. Hiszpańska Izba kortezow stała się także od pewnego czasu widowiskiem burzliwym...

Wobec niego walczyłem w szeregach regularnej armii i jako wolny strzelec! Kryłem się w zarosła, lasy, wawoży, jak dziki zwierz osaczony i jak zwierz z zasadki rzucałem się na nieprzyjaciela.

Nie wierzyłam? postuchajcie dalej... osądzić sami! - Milczał chwilę, na jego szerokim czole przesunęły się fale wspomnień, nakształt chmur burzliwych. - Jak piękny jest świat ten - zaczął znowu. - Wiedzą tylko ci, co patrzają nań po raz ostatni, co wiedzą, że umrzeć mają. Są to wrażenia skazańca, ale skazańca w pełni sił, nie przykutego do łoża boleści ani do więziennej celi...

dek postawił nas znowu kiedy wobec siebie. Ona miała powrócić na północ, do kraju zajętego przez nieprzyjaciela, ja zaś na południe drożyną, którą dzień wschodzący miał mi ukazać po za odłamem skały, sterczącym przed nami.

Czekaliśmy dnia. W miarę, jak upływały chwile, niespokojne serce kotało mi w pierśi coraz silniej, a przed oczyma począł rysować się wyraźniej sylwetka mojej przewodniczkicy, taka, jaką widziałem ją dzień cały na tle skały, przepaści, błękitów; zreżna, gibka, nieustraszona. Wlepiła tam oczy w ciemność, żeby dostrzedz jej niepowidzialnej postaci. Zdało mi się, że ogień krąży mi w żyłach, w głowie czułem szum, jakby burzliwe wichry, które kiedykolwiek kołysały gałęziami sosen wznoszących się nad naszymi głowami, a ja nie pozostał się z nią nigdy.

Zdało mi się w tej chwili, że rozumiem wszystkie głosy przyrody. Konary drzew szumiały głucho, choć żaden wiatr nie wionął, one zawiadziły pieśni żalu nad tem wszystkim co było, co być miało jeszcze. Z głębin ziemi podnosiły się westchnienia, jakby kosi pozabijanych odzywały się skarga, jakby chwylały je niewidzialne elfy i niosły dalej powietrznym przestworzom. Czasem z głębin leśnych dolatywały namienne tryle słówka, wybuch miłości, zrozumienia dla mnie, tak jakby ptaszyna wypowiadała cędną nutę szalonego uczucia, co zrywały się w głębi mej istoty. Czasem melodye jego przezwrotne łopot skrzydeł pahańca, odczuwał się jego głos złowieszczy. Czasem wśród paproc i krzewów przebiegał zwierz jaki, albo też zaważał głuchy szmer walki i ciemności rozdarł śmiertelny krzyk jakiej niebezpiecznej ofiary.

Ona siedziała nieruchomo, wsparła o pień osaczony, z rękoma splecionymi na kolanach, z głowami spuszczonej. Wielka kokarda alpacza, którą miała na głowie, jak obrazy niecierpnie przyśladania jej jasne włosy. Widziałam ja pamięcią tak dobrze, jakby była na nie stonczące promienie, bursztynowa ich barwa została mi w zrenieciach; a gdy podzieliła z sobą oczyma jej niepewne

Nowa książka do nabożeństwa
pod tytułem
KORONA ŻYCIA
z okazji i na pamiątkę jubileuszu Ojca Świętego wydana, z dodaniem najużywanego nabożeństwa, ozdobiona 41 obrazkami.
Oprawa w płótno angielskie 70 ct.
w płótno angielskie ze złotymi brzegami 1 złr. 50 ct.
w sztywną skórę brzozi ozdob. w złote gwiazdki 2 złr. — ct.
Główny skład w księgarni G. Gebethnera i Spółki w Krakowie. 1658 1 3

PODZIĘKOWANIE.
Wielmożnemu **Drowi Kazimierzowi Schwarzwaldowi**, który mnie z ciężkiej choroby, na którą u wielu innych lekarzy pomocy bez skutku szukałam, wyleczył, składam serdeczne staropolskie „Bóg zapłać“.
1663 1
Anna Wistowska.

On jest we Lwowie
korespondencyj 1661 1
nie odbiera.

Uczeń
klas wyższych realnych poszukuje na czas wakacji w miejscu lub na prowincji.
Adres: S. M. posta restante główna poczta Kraków. 1662 1 2

Do wynajęcia każdego czasu
sklep i pokój gościnny, frontowy,
drugi pokój mieszkalny, oraz kuchnia, strych i 2 wielkie piwnice na restaurację lub inny interes, przy ulicy Pawiej, L. 26.
Wiadomość tamże. 1664 1 5

Handlarze
trudniący się wysyłką jaj, masła, tudzież raków itp., zechcą swoje jak najtańsze oferty nadesłać pod adr. Ch. A. St. 352, Všeobecná insertní kancelář v Praze, v Bazaru. 1665 1 3

Wełny i włóczki
kanwy, kongras, mignardisy
i inne przybory 1078 3 0
do robót kobiecych
poleca handel dawniej
F. Bruno Hahna
(W. E. Angelus)
w Krakowie, ulica Grodzka.

Albumy
wyreby z brzozi i skóry, majoliki, portmonetki i przybory do podróży
poleca 1512 5 0
MAGAZYN
Au Bon Marché
FILIPA EILE
w Krakowie, ulica Grodzka, L. 6.

Perfумы francuskie
najnowsze: langage des fleurs, Corylo-pais, Porte-voine, Champaca, Brisa de las pampas, Aida, Moscardi, Glouxina, Corydalis.

Perfумы angielskie
Opopanax, Pavidum, Nixis du Japon, Sierra Morena, Sarcanthus, Stephanotis, prawdziwe tylko u
Wilhelma Fenza
w Krakowie. 1278 5 0

Administrator
majątków, z kaucją do 10.000 rs.,
poszukuje posady.
Oferty uprasza przesyłać do pp.
Rajchmana & Frenclera w War-
szawie pod A. B. C. D. 1569 6 6

G. k. up. Pasy przepuklinowe
bez sprężyn wewnętrznych
z sprężynami „Pelotten“

Te nowej konstrukcji
pasy przepuklinowe mo-
gą z całą pewnością
każdemu cierpiącemu
na ryparkę, nawet przy
największych i najstar-
szych cierpieniach, i
przy ciężkiej pracy za-
trudnionemu, jako naj-
bardziej skuteczny i naj-
praktyczniejszy i naj-
bardziej niedrogi, przez
wszystkie powagi lekar-
skie uznany, za najlep-
szy polecić.
D. NEUPERT Nachfolger, Bandagenfabrik,
Wien, Stadt, Graben 29 (im Innern des
Trattnerhofes). 605 38 70
Przesyła szybko i dyskretnie z ilustrowanymi
sposobami użycia za załączką.

Zuckmantel
na Szlaku austriackim
Zakład wodolecznicy i Sanatorium
pod dyrekcją
Dra SCHWEINBURG
Iszy asystent dawniej
Prof. Dra Wintermanna w Wiedniu.
Hydroterapia, Elektryczność, Apparaty i suspen-
siony Dra Charaseta i aparat Dra Weigerta.
Prospecta gratis. 1899 14 20

HANDEL DELIKATESÓW
POD PALMĄ
ANTONIEGO HA WELKI
w Krakowie

przeniesiony z domu Nr. 46 do
Krzysztoforów, Nr. 35, Rynek główny,
i został otwarty dnia 6 b. m. to jest w sobotę.

A VISO.

W celu zabezpieczenia dostawy drzewa opałowego odbędą się w miesiącu lipcu 1889 roku następujące publiczne rozprawy ofertowe, a mianowicie:

D n i a	w urzędowej kancelarii	dla stacyi	Uwaga
22.	Tarnowie	Tarnów Nowy Sącz Rzeszów Głogów Kolbuszowa Trzemeszka Sędziszów Ropczyce Dębica	1) w „Gazecie Lwowskiej“ z d. 9 lipca 1889 r., a nadto 2) w „Nowej Reformie“ z d. 7 lipca 1889 r., a nadto 3) w „Oziasie“ i w „Nowej Reformie“ w te warunki przy wszystkich c. k. prowiantowych magazynach 1-go korpusu.
23.	Rzeszowie	Jaroslauw Przeworsk Łańcut Żołyńa Żaków	
25.	Jaroslauw	Sambor Sanok Radymno Krakowiec Drohobycz Wieliczka Niepołomice	
26.	Przemysłu	Bochnia Ohrzanów Kenty Wadowice	
30.	Krakowie		

C. k. Intendantura I. korpusu.

Wielekrotnie doświadczony środek leczniczy.
Wszystkim chorym na nerwy
jak najgorzej poleca na 17 nakładach wysła broszura Romana Walsmanna:
„O chorobach nerwów i apopleksji, zapobieganiu i leceniu“.
Bezpłatnie do otrzymania przez aptekę Leona Rosnera w Krakowie, Rynek główny. 1629 1
Świadectwa znakomitych lekarzy.

F. J. BALLEK
fabryka maszyn w Pradze czeskiej
wyrabia i zaleca jako specjalność swe pompy do wy-
szynku piwa i wódki, i te wielkie, stałe, z prawdzi-
wymi cynowymi rurami, po cenie najtańszej.
Przenośne pompy, mooney konstrukcji i naj-
lepszego systemu, wysilenie pracujące z dźwignią za
11 złr. 60 centów, bez dźwigni (z rękociągami) za 10 złr.
50 cent., są gotówką.
Dla browarów wszelkie przyrządy i maszyny
po cenie najniższej.
Dalej maszyny i kotły parowe nowe i użyte,
lecei rekonstruowane. 1448 9 12
Kosztorysy bezpłatnie.
Wszystko z gwarancją.

HOTEL RONACHER
Wien, Stadt, Seilerstätte,
w środku miasta położony,
wspaniale umeblowane pokoje frontowe od 1 złr.
50 centów wyżej za dobę poleca się wszystkim
P. T. Panom Podróżnym. 1548 7 15

WYROBY TKACKIE ANDRYCHOWSKIE
w jakości i guście nie ustępujące zagranicznym, a w cenie znacznie
niższe, mianowicie Etaminy, Zefiry kordonkowe, Zefiry zwykłe, Płó-
cienka na suknie damskie i fartuski, Dryle szare i kolorowe na
ubrania męskie i story do okien, Dymki, Płótna bawełniane poleca
w wielkim wyborze
Bazar wyrobów krajowych
pod zarządem gminy miasta Krakowa
Sukiennice, L. 17 i 18.
Próbki przesyła na żądanie opłacone. 1247 23 0

OBICIA POKOJOWE
z pierwszorządnych fabryk krajowych i francuskich.
Rulon od 15 ct. i wyżej.
Wszelkie dekoracje ścienne i sufitowe, sztukaterie i listwy.
Papier asfaltowy przeciw wilgoci.
Story do okien patyczkowe, płócienne i kalumy deszczukowe.
Ceraty na meble, stoły i podłogę
polecają
KUTRZEBA & MURCZYŃSKI
największy skład fabryczny tapet w Krakowie.
Podejmujemy tapetowanie całych pomieszczeń, pałaców i hoteli.
Wzory przesyłamy bezwzględnie. 1422 5 0

C. K. UPRIWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY
M. Beyera i Spółki
Sukiennice Nr. 13-14 w Krakowie
naprzeciw kościoła N. P. Maryi,
poleca swój wielki skład bielizny z doskonałym
gatunku płótna i szirtingu, także wielki skład płótna, bielizny stołowej, ręczników, chustek
do nosa i szirtingu w każdej jakości, po nadzwyczaj niskich cenach.

Cennik.
Kołnierzyki męskie i damskie w doskonałym
gatunku za 1/2 tuzina znr. 1.20 do 1.50.
Mankiety męsk. i dam. za 6 par znr. 1.80-2.
1/2 tuzina lnianych chustek do nosa ct. 90,
1.20, 1.40, 1.70 do 4 znr.
1/2 tuzina prawdz. francuskich batystowych
chustek do nosa znr. 2, 2.50, 3 do 6.
1/2 tuzina angielsk. batyst. chustek do nosa
z najmodniejszemi brzegami w różnych
kolorach ct. 60, znr. 1, 1.20 do 3.
1 sztuka (37 łokci albo 23 1/2 m.) dobrego
płótna lnianego znr. 6.50, 7.50, 9, 10 i 12.
1 sztuka (37 łokci albo 23 1/2 m.) 1/4 i 1/2
szlacheckiego płótna znr. 10, 11.50, 12, 12.50,
13, 14 i 16.
1 sztuka (63 ł. albo 39 m.) 1/2 holender.
weby znr. 21, 23, 25, 28, 30, 37, 42 i 50.
1 sztuka (63 ł. albo 42 m.) 1/4 i 1/2
dzwidowego rnhurskiego płótna w naj-
lepszym gatunku od znr. 22 do 60.
1 tuzin ręczników lni. od znr. 4 do 12.
1 sztuka 1/2 lnianego płótna na 6 prześie-
radel bez szwu od znr. 15 do 21.
Szyfon na bieliznę męską i damską od et.
26 do 50 ct. za metr.
Serwety różnej wielkości od 1/4 do 1 1/2
i 1 1/2, jak najtańszej, od 1.50, 2, 4 znr.
Garniury lniane do nakrycia stołu na 6-24
osób, wybór ogrom. od znr. 3.50, 5, 7 do 50.
Koszule damskie.
Z Szyfonu znr. 1.10, z haftem wzor. znr. 1.85.
Z dobrego holenderskiego albo rumburskie-
go płótna, z listwą na przedzie albo do
zapinania na ramieniu znr. 2.50 do 3.20.
Wielki wybór poleznych damskich białych i kolorowych, jakoteż męskich skarpetek
w różnych gatunkach i kolorach. 1616 2 0
Za wszelki u nas zakupiony towar ręczy się, co się nie podoba, odbieramy, zamie-
niamy, albo wyplacamy za to oświadczyć należy. Te dozwolone przez nas przyjęte
zobowiązanie daje każdemu kupującemu pewność, że nasza usługa jest skrupu-
licznie i że nasze ceny są bez konkurencyj. Z wysokim szacunkiem

Filia: M. BEYERA i Spółki.
Skład fabryczny towarów płóciennych, zapas gotowej bielizny i wypraw ślubnych
w Krakowie, Sukiennice, Nr. 13-14, naprzeciw kościoła N. P. Maryi.
Są w zapasie całe wyprawy ślubne, a kosztorysy tychże udziela się bezpłatnie.

Międzynarodowe Biuro umieszczon
STANISŁAWY SIKORSKIEJ
7, Rynek główny, 7,
poleca nauczycielki wszelkiej narodowości, oraz bony
z najlepszymi rekomendacjami. 1637 3 3

! Ważne i niezbędne dla budujących!
Jedyny pewny środek na zasadzie dokonanych prób.
C. k. Austro-Węgierska, jakoteż Rosyjska i Niemiecka wyłączni uprzyw. Fabryka
EXSICCATOR
osusza wilgoć, niszczy raz na zawsze grzybek drzewny, zastępuje farby olej-
ne itp., tańszy o 50%.
Broszurka ilustrowaną wysyła się na żądanie bezpłatnie i franco.
Wynalazca Rezyner-Technolog Gustaw Bitter w Warszawie.
Uwaga. Reklamujący się Carbolinum nie należy porównywać z Exsiccator, gdyż
najlepszą rekojmiją co do dobroci niechaj służy różnica w naznaczonej cenie. Od Carbolinum, uważanego jako kwas
karbolowy, czyli smoła węglana, według taryf austriackich pobiera się za 100 kilo 1 złr. 50 ct., gdy przeciwnie
Ministerstwo Finansów, po chemicznem zbadaniu, uważając Exsiccator jako środek składający się z wyższych
chemicznych substancyj, naznaczyło od 100 kilo 10 złr. ciał w złocie, a więc bezwarunkowo musi być Exsiccator
lepszym środkiem w wyż wymienionych działaniach od wszelkich innych reklamujących się.
Dla dogodności więc Szanownej Publiczności, aby preparat mój nie podlegał wygórowanej
cenie przez wysokie wchodowe cło z Wiedawy do Austrii, zmuszony byłem założyć
Laboratorium w Wiedniu i Filiję w Krakowie.
Kantor zamówień i objaśnień przy ul. Sebastjana, 5, parter.
Wysyłki uskuteczniają się na prowincję już od 10 kilo.
Agentów poszukuje się. 1628 2 0

Docent Dr. Smoleński
objawszy kierownictwo Zakładu
wodoleczniczego 1195 4 4
W Szczawnicy
na MIEDZIUSIU.
Ordynuje tamże od dnia 20 maja b. r.
Wszelch nauk lekarskich
Dr. Karol Kramarzyński
przeprowadził się 1597 5 6
na ulicę Stolarską, L. 13,
ordynuje od godz. 2 do 4 popołudniu,
oraz leczy choroby nerwowe i rdze-
nia pancerzowego za pomocą me-
tody zawieszania (suspensyj).

Szkoła prywatna
żeńska 8-klasowa z pensjonatem
Lucyi Zaleszkiewiczówny;
w Krakowie, ul. Gołębia, 5,
I piętro,
przyjmuje do zapisu na 1889/90
rok uczenia miejscowe i
dochodzące. 1539 3 3

Kto by sobie życzył
adoptować córeczkę
(śliczną i zdrową dziecinę) raczy się zgło-
sić do handlu wędlin p. Strenka, Kra-
ków, Karmielicka, 16. 1636 3 5

Ludwik Halski
handel żelazny
Kraków, Sukiennice, L. 21, 22,
poleca
ławki i stołki ogrodowe
kute, wyrobu własnego,
kluczyki torfowe ubożnianaj,
pokojowe, patentowane, od-
znaczone na wystawie higie-
nicznej we Lwowie.
Torf w proszku, ubożnianajacy środek
higieniczny, nieoceniony w każdym domu.
Filtry do oczyszczania ściek i nieczy-
stej wody, tym sposobem zabezpieczające
od wielu chorób.
Kuchonki natłowe, maszynki spirytu-
sowe w wielkim wyborze. 1323 12 15
Cenniki posyłam na żądanie.

C. k. Urząd pocztowy Radomysl
przy Czarny, poszukuje rutynowanej telegra-
fistki-ekspedytorki lub telegrafistę-
ekspedytora. — Zgłoszenia przyjmuje Bro-
nowski, postmistrz. 1644 2 2

Notaryusz w Slemieniu
poszukuje 1646 2 3
rutynowanego koncyjenta.

Uczeń
samiejsowy, z II klasą gimnazjalną, potrzebny
jest do handlu korzennego Mięcieta Karmela,
Mały Bynek, L. 7. 1643 2 3

Poszukuje się kupna
Browaru
w odpowiedniej miejscowości do wyrobu
i dla odbytu piwa.
Oferty uprasza się nadsyłać pod adre-
sem: **Zarząd hotelu Pollera w**
Krakowie. 232 6 6

Specyfik
jest ulepszoną, najpewniejszą, nieszkodliwą
i sduwiewającą szybko działającym środkiem
na odgniotki.
Cena fiaszki 50 ct., z opakow. 60 ct.
Skład główny w aptece **Leona Rosnera**
w Krakowie. 1847 17 0

Handel korzenny
i skład win
ze starą renomowaną firmą, wraz z urzą-
dzeniem, lub tylko sam, zaraz z wolnej
ręki za bardzo niską cenę do sprzedania.
Wiadomości udzieli A. Petzold, Smo-
leńsk, L. 17, Kraków. 1576 4 4

MASŁO
doskonałe kuchenne po 4 złr., nie-
sole, deserowe po 4 złr. 50 ct.
w 5-kil. paczkach z opakowaniem i opa-
tnie rozsyła **Zarząd dobr Nowe Sioło**
pod Strzycm. 60 104 0

Księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie

Czytanka niedzielne dla ludu do tegoczesnych potrzeb zastosowane.

Część I. (stron 431) 60 centów. Część II. (stron 340) 60 centów.

Księgarnia, skład i wypożyczalnia nut muzycznych, oraz ekspedycja pism periodycznych

Hydroterapia napisal Dr. Stanisław Smoleński, Docent Uniwer. Jagiell. 1867 i 3

Konkurs. Celem obsadzenia posady lekarza miejskiego za rocznym wynagrodzeniem 250 złr., wraz z prawem pobierania taks za oględziny

Do sprzedania. Browary piwny, urotworony, z całym nowym urządzeniem, z dębaniem pola, żak, lasu

M. PETERSEIM w Krakowie fabryka maszyn i narzędzi rolniczych

ANTONI ROZMANIT KRAKÓW Cykoryi, Surogatów kawy i kawy figowej

Proszę czytać! Ważne dla PP. Rolników młocarnie, kieraty, grabiarki amerykańskie

Agentura maszyn rolniczych Franciszek Albin Podgórze, 159, ul. Rękawka, obok kościoła.

MAGAZYN 1518 4 10 Br. BILEWSKICH dawniej J. Czynoński syn w Krakowie

Przybory do podróży jak futry drewniane, kuferki ręczne, torby, misersy, paski do pleców, plety wół, nianb, poduszki gumowe kieszonkowe itp.

Filets-front we wszystkich odcieniach, épines invisibles, szpilki i grzebyczki sztylcetowe i z imitacji, grzebień, szczotki, szczoteczki, necessary i torby podróżne

Leczenie przepukliny Zostaliśmy uleczeni listownie z przepukliny mosznowej, a to bez przeszkody w naszych codziennych zajęciach

OBRAZY ŚWIĘTYCH oleodruki, szychy i kolorowane litografie. Obrazki małe do książek ozdobne koronkowe i w paczkach na setki

Zakład Optyczny. Okulary i cwiłkiery ze szklami diatragmowymi, uznane przez lekarzy jako najlepsze szkło szanujące wzrok

TOWARZYSTWO POWROŻNICZE w Radymnie Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencyonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie

wyroby powrożnicze i sieciarskie tudzież pasy do maszyn, gurdy do wybijania wózków, chodniki na korytarze i t. p. w najlepszej jakości po cenach umiarkowanych.

Sikawki ogłowe różnej wielkości, przenośne na dwóch i czterech kołach, bez rezerwuarów i z rezerwuarami, sikawki ogrodowe, wszystkie z dobrotliwym materiałem i jak nastaranie

Le DRAPEAU NATIONAL SZTANDAR NARODOWY PAPIER DO CYGARETEK

FILIA WIEDENSKA Heilmanna Kohna i Synów w Wiedniu

Ubrania marynarkowe od 12 złr. Angielski kamizelki od 20 złr. Ubrania zakładowe od 23 złr. Zaruszki letnie od 12 złr. Ubrania salon, i frakowe od 25 złr. Monzykow od 15 złr.

Original Improved MASZYNY DO SZYCIA SINGERA. są najwięcej wypróbowane i najbardziej udoskonalone maszyny do szycia na całym świecie. Skutkiem swej nader praktycznej konstrukcyi nadają się najniejlepiej do wszelkiego rodzaju robót

Ustawy hipoteczne przedłumaczone i praktycznie objaśnione przez Józefa Wawel-Louis. Wydanie trzecie, obejmujące osnowę i objaśnienie XVII i XVIII rozporząd. minist. 1562 3 3

Maryocelskie Krople żołądkowe. Srodek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądka.

Karola Brady w Kromerzu (Kromier) na Morawie w Austryi. Krople Marjocelskie nie są żadnym środkiem tajemniczym.

Uróżca miejscowość klimatyczna w Tatrach ZAKOPANE Zakład wodolecznicy Dra Chramca. Otwarty przez cały rok.

Franc. Derbohław Wien, IX., Pramergrasse, 22. Tyko jako sam wybrający jestem w stanie dobrze lezącą bielezącą męską i damską z poręczeniem dobrego materiału

Wypóbowane i 1000 uznają jako najlepsze oznane o. k. uprzyw. zegarki. Warsztaty nowych zegarów i reperacji W. Köllmera w Wiedniu

Agonom z 10-letnią praktyką i chlubitelnymi poleceniami z Czechi i Galicyi, 40 lat wiekn, zdrów, żonaty

Dom mieszkalny murowany, parterowy, w środkowej części miasta Andrychowa położony, z furbarnią do druków urzędowych i kawałkami papieru

Apteka z powodu słabości właściciela, nających do sprzedania i objęcia. Blizsza wiadomość w Administracji "N. Reformy".

Incasant z dobrymi świadectwami, będzie przyjęty za stałą pensją w generalnej agencji The Singer Manufacturing Company

Nawóz do nawożenia 1878 6 6 Oferty z nadaniem ceny od dnia i konia składować: Szwadron 3, pułk II w Pedgorzu, do dnia 15 lipca b. r.

Zarząd dóbr Głogów wydzierzawi od 1 stycznia ewentualnie od 1 lipca 1899 r. browar piwny na 25 hekt. uzamozony. 1845 2 3

Subjekt najdokładniej w handlu korzeniowym, jako też w piwnicy obecnym, poszukuje posady.

Mieszkanie z jędnego lub dwóch pokoi do wynajęcia każdego czasu na Zwierzynie, L. 51, obok kościoła św. Salwatora. 1646 2 3

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA POJE i RADMOSKI. W Krakowie ulica Sławkowska L. 1. Ilustrowane cenniki rozsyłamy darmo i opłatnie

WIELKI SKŁAD DAWIDA BUCHNERA w Krakowie, Stradom, Nr. 23. poleca swój bogato zaopatrzony skład towarów białawnych, materyj jedwabnych czarnych i kolorowych, aksamiłów lyońskich, kaszmirów czarnych